
Нижнетуринский городской округ 
Свердловская область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сигнальненская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

12.12.2023г. № 348
г. Нижняя Тура

О мониторинге плана мероприятий по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Сигнальненская 

СОШ» в 2024 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 № 287 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования», от 18.07.2022 № 568 «О внесении изменений в 
федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31.05.2021 № 287», от 18.07.2022 № 569 «О внесении изменений в 
федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31.05.2021 № 286», письмом Департамента государственной 
политики и управления в сфере общего образования Минпросвещения России от 
28.09.2023 № 03-1553 «Об организации работы по повышению функциональной 
грамотности обучающихся», письмом ГАОУ ДПО СО «ИРО» от 03.10.2023 № 01- 
10-1766 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности 
обучающихся», от 28.11.2022 № 228 «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по развитию муниципальной системы оценки качества 
образования и механизмов управления качеством образования в Нижнетуринском 
городском округе» (направление МСОКО 1.1. «Система оценки качества 
подготовки обучающихся» трек «формирование функциональной грамотности 
обучающихся»), приказом Управления образования администрации 
Нижнетуринского городского округа от 28.11.2024 № 84 «О мониторинге плана 
мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций Нижнетуринского городского 
округа в 2024 году», письма МКУ «ИМЦ» от 05.10.2023 № 767 «Об организации 
работы по повышению функциональной грамотности обучающихся», в целях 
мониторинга выполнения приказа Управления образования администрации 
Нижнетуринского городского округа от 04.10.2023 № 266 «Об утверждении плана 



мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций Нижнетуринс? : г: г: г-: дс кого 
округа на 2023- 2024 гг»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мониторинг реализации плана мероприятий по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ 
«Сигнальненская СОШ» за 2024 год (далее - Мониторинг).

2. Титаренко А.А., учителя информатики, назначить ответственным за 
проведение Мониторинга.

3. Провести Мониторинг с 23.12.24 по 27.12.2024 года.
4. Титаренко А.А., ответственному за Мониторинг:
- обеспечить мониторинговые мероприятия в соответствии с Планом 

(прилагается),
- направить аналитическую справку по итогам Мониторинга до 28.12.2'24 

года заместителю директора по учебной работе Тамеза И.Я..
5. Тамеза И.Я., заместителю директора по учебной работе

подготовить нормативно-правовую документацию, аналитические 
материалы по организации и реализации плана мероприятии по 
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся за 2024 
год в соответствии с приложением;
- направить информацию в соответствии с формой на электронную почту 

 до 23.12.2024 года.uch-metod imc@ntura-adm.ru
6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Е.Н.Шмакова

С приказом от 12.12.2024 № 348 ознакомлены

№ 
п/п

Ф.И.О. работника Дата Подпись

1 Тамеза Илона Яновна

2 Титаренко Андрей Анатольевич

mailto:uch-metod_imc@ntura-adm.ru

